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PODSUMOWANIE  

zawierające uzasadnienie wyboru uchwały Nr XLII/190/2013 Rady Miasta Brzeziny  

z dnia 26 września 2013r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny  

 

 Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.)w celu określenia polityki przestrzennej 

gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego Rada Miasta Brzeziny  podjęła w dniu 

28 maja 2012 r. uchwałę Nr XXI/49/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny. 

 

 Projekt zmiany studium obejmuje obszar w granicach administracyjnych miasta Brzeziny. Zmiana 

dotyczy studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny, 

przyjętego Uchwałą Nr XXVI/6/2001 Rady Miasta Brzeziny z dnia 30 stycznia 2001 r. i aktualizuje politykę 

przestrzenną miasta na całym jego obszarze, a także dostosowuje zapisy dokumentu do obecnie 

obowiązujących przepisów – ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.). Rysunek zmiany studium został 

uzupełniony o nowo wyznaczone tereny inwestycyjne wynikające z napływających wniosków osób 

prywatnych oraz zaobserwowanego zapotrzebowania na tereny o danej funkcji. Uchwale podlega 

studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny  – częśd tekstowa 

oraz graficzna. 

 Zmianą objęte zostały przede wszystkim tereny rolne, które uzyskały w poniższym studium m.in. 

funkcje mieszkaniowe, usługowe i produkcyjne. Uwzględniono obszary rozwoju zabudowy wyznaczone 

w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które stanowią znaczną 

rezerwę terenową dającą możliwośd rozwoju zabudowy. Planowane zmiany studium odnoszą się 

również  do skorygowania przebiegu obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 72 (co wpływa na zmiany 

określonej polityki przestrzennej miasta i ustalonych w obowiązującym studium zasad 

zagospodarowania tego obszaru). 

 Miasto Brzeziny pozbawione jest obszarów charakteryzujących się wyższymi walorami 

przyrodniczymi. Najważniejszą funkcję ekologiczną w strukturze miasta pełni dolina rzeki Mrożycy, 

pełniąca przede wszystkim funkcje nawietrzające. Miasto od północy i wschodu graniczy z Parkiem 

Krajobrazowym Wzniesieo Łódzkich, a w jego granicach znajduje się częśd otuliny Parku. W granicach 

otuliny proponowane jest utworzenie stanowiska dokumentacyjnego Parowy Brzezioskie, obejmującego 

ochroną system rozgałęzionych parowów o łącznej długości 1500m. Ponadto w sąsiedztwie drogi 
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powiatowej Stryków – Brzeziny zinwentaryzowano występowanie roślin objętych ścisłą ochroną 

gatunkową. Wymienione uwarunkowania przyrodnicze zostały uwzględnione w zmianie Studium.  

    

PODSTAWA PRAWNA 

Pisemne podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przeprowadzonej dla 

zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny 

wykonano zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 Nr 199 poz. 1227 z późn. zmn.).  

 

UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU  

Rada Miasta Brzeziny zgodnie z podjętą uchwałą Nr XXI/49/2012 Rady Miasta Brzeziny z dnia 

28 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny uznała potrzebę aktualizacji Studium uwarunkowao 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny, przyjętego uchwałą Rady Miasta 

Brzeziny Nr XXVI/6/2001 Rady Miasta Brzeziny z dnia 30 stycznia 2001 r. 

 

Zasadnośd dokonania zmiany studium wynika z: 

 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 r. określającej 

szczegółowe wymagania dotyczące zarówno zapisu problematyki Studium jak 

i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. 

poz. 647 ze zm.); 

 wprowadzenia Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r. Nr 118, poz. 1233); 

 wprowadzenia Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. 

U. z 2003 r. Nr 164, poz. 1587); 

 potrzeby posiadania przez Radę Miasta aktualnej wersji studium, służącej jako podstawa 

do opracowywania zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru miasta lub jego fragmentów, nie naruszających obowiązującej wersji studium. 

 Ze względu na zmieniające się uwarunkowania komunikacyjne, przestrzenne oraz prawne podjęto 

decyzję o zmianie całego studium. Planowane zmiany studium odnoszą się między innymi do 

skorygowania przebiegu obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 72 (co wpływa na zmiany określonej 
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polityki przestrzennej miasta i ustalonych w obowiązującym studium zasad zagospodarowania tego 

obszaru) i dostosowania ustaleo obowiązującego studium do przepisów zawartych w ustawie z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Główne zmiany wiążą się z poszerzenie terenów budowlanych w części północnej miasta oraz 

północno-zachodniej. W znacznej mierze wskazane tereny inwestycyjne wyznaczone były 

w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i stanowią znaczną rezerwę 

terenową przeznaczoną pod zabudowę. Ponadto w zmianie studium wyznaczono 2 obszary 

przeznaczone pod lokalizację urządzeo wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW – elektrownia fotowoltaiczna. 

 W przyjętym projekcie zmiany Studium uwzględniono funkcje ekologiczne jakie pełni 

w strukturze miasta dolina Mrożycy, łącząca obszar gminy z obszarami cennymi przyrodniczo 

położonymi poza jej granicami, chroniąc koryto rzeki wraz z otuliną biologiczną przed możliwością 

zabudowy. Dostosowano  sposób zagospodarowania do występujących uwarunkowao przyrodniczych, 

w tym w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich do wymogów ochrony 

określonych w planie ochrony przedmiotowego Parku. Wyznaczono granice projektowanego stanowiska 

dokumentacyjnego Parowy Brzezioskie i wprowadzono stosowne zapisy, które w przypadku podjęcia 

uchwały Rady Miasta ustanawiającej dany obszar, nakazuje przestrzegania zakazów (ograniczeo) 

wynikających z ww. uchwały. Ponadto w sąsiedztwie drogi powiatowej Stryków – Brzeziny 

zinwentaryzowano występowanie roślin objętych ścisłą ochroną gatunkową, które uwzględniono 

w studium i wprowadzono zapisy zakazujące rozwiązao, które mogą negatywnie wpłynąd na siedlisko 

cennych gatunków roślin.   

 Zmiana studium przyczyni się do wyprowadzenia ruchu drogowego, w tym tranzytowego, poza 

centrum miasta. Wpłynie to w znaczący pozytywny sposób na klimat akustyczny miasta. Najbardziej 

obciążone drogi, stanowiące główne źródło hałasu, w tym: droga krajowa nr 72, drogi wojewódzkie 

nr 704, 708, 715, zostaną odciążone z ruchu poprzez realizację obwodnicy Brzezin – przejęcie ruchu 

tranzytowego oraz przejęcie ruchu lokalnego przez nowowyznaczoną drogę w przebiegu obwodnicy 

wskazanej w obowiązującym mpzp i nowy przebieg dróg wojewódzkich we wschodniej części miasta. 

Rozwiązania te pozwolą na wyprowadzenie dróg, stanowiących znaczącą uciążliwośd akustyczną oraz 

będących znaczącym źródłem zanieczyszczeo komunikacyjnych, poza teren zwartej zabudowy miejskiej. 

 Zmiana studium segreguje funkcje przenosząc funkcje uciążliwe jak tereny przemysłowe, 

magazynowe, składowe poza zespoły zabudowy mieszkaniowej, lokalizując je głównie w części 

południowo-wschodniej miasta w sąsiedztwie projektowanego przebiegu obwodnicy. Rozwiązanie to 

pozytywnie wpłynie na komfort i bezpieczeostwo życia ludzi. 
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Przyjęte w Studium kierunki rozwoju wynikają bezpośrednio z istniejących uwarunkowao 

osadniczych, przyrodniczych, kulturowych, infrastrukturalnych oraz ze wskazao i rozwiązao przyjętych 

w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego. 

Stosunek do przedstawionych uprzednio uwarunkowao rozwoju, w tym odnoszących się 

bezpośrednio do kształtowania polityki przestrzennej znajduje swoje odzwierciedlenie w przyjętych 

w Studium kierunkach zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny oraz politykach odnoszących 

się do problematyki przyrodniczej, dziedzictwa kulturowego, komunikacyjnej, uzbrojenia komunalnego.  

 

Uznaje się, że generalnym celem polityki rozwojowej miasta jest cel uniwersalny: „podnoszenie 

standardu warunków życia mieszkaoców przy zachowaniu zasady zrównoważonego rozwoju”, który 

w niniejszej zmianie Studium został uwzględniony. 

 

INFORMACJA O ZAKRESIE UWZGLĘDNIONYCH USTALEO ZAWARTYCH 

W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

 Prognoza oddziaływania na środowisko była tworzona równolegle z pracami nad zmianą studium 

uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny. W zmianie Studium 

uwzględniono ustalenia zawarte w Prognozie oddziaływania na środowisko.  

 W drodze procedury uzgadniania i opiniowania projektu zmiany studium wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko z właściwymi organami korygowano i uzupełniano obydwa dokumenty.  

Wykluczone zostały z możliwości zabudowy tereny zlokalizowane w obrębie otuliny Parku 

Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich położone w bezpośrednim sąsiedztwie kompleksów leśnych, 

wkraczające na tereny charakteryzujące się wyższymi walorami przyrodniczo-krajobrazowymi. 

Skorygowano ich zasięg zgodnie ze strefami wyznaczonymi w planie ochrony przedmiotowego Parku. 

Wykluczono z możliwości zabudowy tereny stanowiące siedlisko roślin chronionych zlokalizowane 

w sąsiedztwie drogi powiatowej Stryków – Brzeziny. Uwzględniono uwarunkowania sanitarne dotyczące 

lokalizacji projektowanego poszerzenia cmentarza. Szczegółowy zakres zmian opisano w podpunkcie 

poniżej. 

 W zmianie studium uwzględniono określone główne źródła uciążliwości akustycznej w mieście 

jakim jest ruch tranzytowy,  poprzez wyznaczenie projektowanego przebiegu obwodnicy ograniczono 

ww. uciążliwośd. Głównym źródłem zanieczyszczeo na terenie miasta Brzeziny jest emisja 

powierzchniowa, związana z indywidualnym (głównie węglowym, niskiej jakości o dużej zawartości 

popiołu i siarki) systemem ogrzewania. Zmiana studium wskazuje na koniecznośd rozwinięcia 

scentralizowane systemu ciepłowniczego wraz z modernizacją ciepłowni miejskiej oraz sieci 
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ciepłowniczej. Planowana jest również budowa sieci  gazowej wysokiego ciśnienia ze Strykowa, z czym 

wiąże się możliwośd wykorzystania gazu do ogrzewania budynków podłączonych do miejskiej sieci 

ciepłowniczej. Zaleca się przebudowę kotłowni opalanych paliwem stałym na kotłownie wykorzystujące 

paliwa gazowe, energię elektryczną, olej opałowy, niskoemisyjne paliwa lub odnawialne źródła energii. 

Wskazuje się również na potrzebę redukcji emisji zanieczyszczeo do powietrza poprzez wdrażanie 

nowych technologii w zakresie paliw oraz stosowanie paliw ekologicznych.  

 

 Zmiana studium wprowadza zapisy, które w prawidłowy sposób chronią najcenniejsze obszary 

przyrodnicze miasta. Ochronie podlega dolina rzeki Mrożycy i jej źródliska wraz z dolinkami bocznymi, 

będąca głównym elementem systemu przyrodniczego miasta, pełniąca funkcje nawietrzające. 

Zachowane zostają w większości istniejące kompleksy leśne zlokalizowane w północnej części miasta, 

cenne zbiorowiska łąkowe, w tym łąki wilgotne z udziałem gatunków roślin chronionych (kukułka 

szerokolistna). Wskazuje się tereny zalesieo w celu wzmocnienia struktury ekologicznej miasta. 

Chroniony jest również system rozgałęzionych parowów, zlokalizowany na zboczach doliny Mrożycy.  

W zmianie Studium, zgodnie z wytycznymi prognozy oddziaływania na środowisko,  dążono do 

ograniczenia rozpraszania się zabudowy, poprzez jej lokalizację w miejscach o zapoczątkowanej presji 

budowalnej.  

 W zmianie Studium przyjęto najkorzystniejsze rozwiązanie z punktu widzenia uwarunkowao 

środowiskowych, krajobrazowych, jak i konserwatorskich. Nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

wpływu na środowisko. Projektowany dokument w zdecydowanej większości nie wprowadza nowych 

funkcji do środowiska, lecz rozbudowuje i porządkuje istniejący stan. 

 W zmianie Studium w sposób prawidłowy uwzględniono ustalenia zawarte w Prognozie 

oddziaływania na środowisko sporządzonej do w/w dokumentu. W wyniku przeprowadzonych analiz 

stwierdzono, że ustalenia zmiany studium nie będą powodowały znaczącego negatywnego wpływu na 

środowisko.  Projekt zmiany Studium w sposób prawidłowy rozwiązuje podstawowe problemy z zakresu 

ochrony środowiska i nie zachodzi potrzeba zmiany ustaleo w nim zawartych. 

Ustalenia projektu zmiany Studium zgodne są w podstawowym zakresie z przepisami ustawy 

Prawo ochrony środowiska, ustawy Prawo wodne, ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, ustawy 

Prawo geologiczne i górnicze, ustawy o ochronie przyrody i innych ustaw oraz przepisów wykonawczych 

do tych ustaw, zawierających przepisy dotyczące ochrony środowiska.  

Projekt zmiany studium określa podstawowe warunki zagospodarowania terenu, wynikające 

z potrzeb ochrony środowiska i gospodarowania zasobami przyrody. Uwzględnia obowiązek ochrony 

powierzchni ziemi, gleb, powietrza, wód podziemnych i powierzchniowych oraz potrzeby ochrony 
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środowiska wynikające z polityki ekologicznej kraju, obowiązków określonych w ustawach 

szczegółowych regulujących problematykę ekologiczną oraz planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa i programów ochrony środowiska na poziomie wojewódzkim, powiatowym i gminnym.  

 

Ustalenia zmiany Studium nie będą znacząco oddziaływad na środowisko i zdrowie ludzi. 

O znaczącym oddziaływaniu na środowisko i zdrowie ludzi można mówid w sytuacji, gdy przekraczane są 

standardy emisyjne (dopuszczalne normy zanieczyszczeo) określone w przepisach o ochronie 

środowiska. Realizacja ustaleo zmiany Studium nie wpłynie w sposób istotny na strukturę przyrodniczą 

obszaru miasta Brzeziny i nie spowoduje ograniczenia jej bioróżnorodności.  

 

INFORMACJA O SPOSOBIE UWZGLĘDNIENIA OPINII REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY 

ŚRODOWISKA I PAOSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO ORAZ UWAG 

I WNIOSKÓW WYNIKAJĄCYCH Z UDZIAŁU SPOŁECZEOSTWA 

 

W trakcie opracowania projektu zmiany studium przeprowadzono, określoną w ustawie z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 

647 ze zm.) procedurę formalno - prawną. 

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. 2008 Nr 199 poz. 1227 z późn. zmn.) Paostwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Brzezinach w piśmie z dnia 10.08.2012 r. znak: PPIS-ZNS-441-7/62/12 oraz Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi w piśmie z dnia 20.08.2012 r. znak: WOOŚ.411.154.2012.AJ.1 uzgodnili 

zakres i stopieo szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z art.54 ust.1 Burmistrz Miasta Brzeziny skierował wnioski oraz pisma do właściwych 

organów o wydanie opinii w sprawie projektu zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 4.04.2013 r., znak: 

WOOŚ.410.55.2013.AJ zaopiniował negatywnie projekt zmiany studium oraz prognozę oddziaływania na 

środowisko.  

Uwagi dotyczyły: 

1. Uzasadnienia konieczności wprowadzenia zakazu likwidacji zadrzewieo śródpolnych, 

przydrożnych i nadwodnych w otulinie Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich. Zakazy 

(ograniczenia) w projekcie zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Brzeziny na terenie otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich 

winny dotyczyd ograniczenia tego rodzaju sposobu użytkowania, które powodowałyby 
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negatywne oddziaływania na ochronę przyrody Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich 

w kontekście planu ochrony rzeczonego parku. 

2. Uwzględnienia w wyodrębnionych w studium terenach/jednostkach urbanistycznych 

w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich wprowadzonych w granicach 

otuliny parku zakazów. 

3. Zweryfikowania i dokonania korekty mapy kierunków zagospodarowania przestrzennego 

w części dotyczącej jednostki urbanistycznej MN1 wyznaczonej w granicach otuliny Parku 

Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich – niezgodnośd kolorystyczna  z oznaczeniem literowym. 

4. Doprowadzenia w tekście projektu zmiany studium i prognozy oddziaływania na środowisko do 

zgodności zapisów o ustanowionych na terenie miasta Brzeziny pomnikach przyrody z aktami 

prawnymi je ustanawiającymi, a także ustawą o ochronie przyrody. Ponadto wskazuje się na 

koniecznośd wydania przez radę miasta uchwały dostosowującej reżim prawny pomników 

przyrody do obecnego stanu prawnego. Należy ponadto zawrzed w projekcie zmiany studium 

wskazanie, że w przyszłym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Brzeziny zostaną uwzględnione zakazy (ograniczenia) wynikające z uchwały dostosowującej 

reżim. Należy zweryfikowad dane dotyczące obwodów pni i gatunków pomników przyrody oraz 

aktów prawnych powołujących pomniki przyrody.  

5. Doprowadzenia w tekście projektu zmiany studium i w prognozie oddziaływania na środowisko 

do zgodności zapisów w sprawie planowanego do objęcia ochroną stanowiska 

dokumentacyjnego. Z uwagi na okolicznośd formalnoprawną, na dzieo dzisiejszy na terenie 

Miasta Brzeziny nie powołano żadnym aktem prawnym ww. formy ochrony przyrody, stąd nie 

obowiązują aktualnie zakazy zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2009 r., Nr 151, poz. 1220, ze zm.), które wyznaczają ich górną granicę. 

6. Kierunki zagospodarowania oraz użytkowania wyodrębnionego w studium terenu o symbolu „R” 

znajdującego się w granicach projektowanego stanowiska dokumentacyjnego winny byd zgodnie 

z określonymi zakazami dotyczącymi stanowiska dokumentacyjnego. Powinny znaleźd się zapisy, 

iż opracowywany w przyszłości plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Brzeziny winien 

uwzględniad zakazy wynikające z aktu tworzącego stanowisko dokumentacyjne Parowy 

Brzezioskie. 

7.  Na mapach stanowiących załącznik do zmiany studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny i prognozy oddziaływania na środowisko 

należy zaznaczyd przebieg Obszaru Chronionego Krajobrazu Mrogi i Mrożycy graniczącego 

z miastem Brzeziny. 
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W zmianie Studium oraz prognozie oddziaływania na środowisko uwzględniono niniejsze uwagi 

w następujący sposób: 

ad.1.  Z treści studium usunięto zapis „zakaz likwidowania zadrzewieo śródpolnych, przydrożnych 

i nadwodnych”. W myśl art. 5 pkt. 14 ustawy o ochronie przyrody wprowadzono zapis „W granicach 

miasta Brzeziny położona jest otulina Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich, w której obowiązuje 

zakaz prowadzenia wszelkiej działalności, która mogłaby mied negatywne oddziaływanie na ochronę 

przyrody parku. W terenach zlokalizowanych w otulinie, zgodnie z ustaleniami niniejszego studium, nie 

przewiduje się realizacji inwestycji mogących negatywnie oddziaływad na przyrodę parku.” 

 

ad.2. Ograniczono zasięg wyznaczonych obszarów inwestycyjnych w granicach otuliny Parku 

Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich, zgodnie z jednostkami wyznaczonymi w planie ochrony Parku 

Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich, oraz uwzględniono wytyczne określone dla poszczególnych stref 

wyróżnionych w niniejszym planie ochrony.  

Dla stefy Os-III postulowanej do objęcia formami ochrony przyrody i krajobrazu projekt zmiany studium 

proponuje objęcie ochroną systemu rozgałęzionych parowów w formie stanowiska dokumentacyjnego 

Parowy Brzezioskie. Jeśli do czasu opracowywania mpzp zostanie podjęta uchwałą Rady Miasta 

powołująca niniejszy obszar chroniony, wówczas zgodnie z zapisami zmiany studium, należy uwzględnid 

zakazy (ograniczenia) z niej wynikające. Zmiana studium jest zgodna z postulatami planu ochrony. 

Strefa L obejmująca obszary o dominującej funkcji leśnej.  Zmiana studium zachowuje występujące 

kompleksy leśne w obrębie otuliny Parku, a także zwiększa jej stopieo lesistości poprzez wprowadzenie 

zalesieo w granicach strefy L i N. Zachowuje również obszary młodników, które pojawiły się w strefie L, 

w bezpośrednim sąsiedztwie postulowanych do objęcia ochroną parowów. Zgodnie ze zmianą studium 

zabudowa mieszkaniowa zostanie wyłącznie wprowadzono bezpośrednio wzdłuż ulicy Wojska Polskiego, 

w granicach terenów wyznaczonych już we wcześniejszych opracowaniach planistycznych. Ustalenia 

zmiany studium są zgodne z wytycznymi dla danej strefy. 

Strefa N obejmującą obszary  dominującej funkcji rolnej, w przewadze niezabudowane lub z rozproszoną 

zabudową. W większości w zmianie studium dla terenów położonych w granicach niniejszej strefy 

funkcja została utrzymana lub wprowadzono zalesienia, zgodnie z wytycznymi dla strefy L. Częśd 

terenów położonych wzdłuż dróg uzyskała przeznaczenie jako tereny zabudowy mieszkaniowej lub 

usługowej. Są to tereny, na których zgodnie z wytycznymi planu ochrony dopuszcza się zabudowę po 

uzyskaniu zgody Wojewody, a także wyznaczone we wcześniejszych opracowaniach planistycznych. 

Strefa R – obejmująca obszary rozproszonego osadnictwa. Studium zachowuje istniejącą zabudowę. 
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Strefa U – obejmująca obszary istniejącego osadnictwa wiejskiego i podlegająca przekształceniom 

urbanistycznym. Plan wskazuje na zachowanie przynajmniej 40% powierzchni działki biologicznie 

czynnej. Zmiana studium dla terenów położonych w granicach strefy U dla terenów MN1 i MN2 określa 

minimalną powierzchnię biologicznie czynną w zależności od funkcji na poziomie 30 lub 40% 

powierzchni działki, a dla terenów MNU  - 40 lub 20%. Są to tereny wyznaczone we wcześniejszych 

opracowaniach planistycznych. 

 

ad.3. Zweryfikowano i dokonano korekty w zakresie zgodności oznaczenia literowego z oznaczeniem 

kolorystycznym. 

ad.4. Zweryfikowano i wprowadzono korekty dotyczące wymiarów obwód pni i gatunków pomników 

oraz aktów je ustanawiających. 

ad.5., ad.6. W stosunku do planowanego stanowiska dokumentacyjnego z treści studium wprowadzono 

korekty, poprzez usunięcie z treści studium zakazów określonych na podstawie ustawy o ochroni 

przyrody, ze względu na brak podstaw formalnoprawnych.  Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 3a ustawy 

o ochronie przyrody wyznaczenie m.in. stanowiska dokumentacyjnego następuje w drodze uchwały rady 

gminy/miasta i uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Wprowadzono zatem 

stosowny zapis, zgodnie z wytycznymi RDOŚ:  

„Stanowiska dokumentacyjne są chronione na zasadach określonych w przepisach odrębnych w zakresie 

ochrony przyrody. Ustanowienie stanowiska dokumentacyjnego następuje w drodze uchwały Rady 

Miasta, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony i w 

razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy. W miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego opracowywanych na podstawie niniejszego Studium należy 

uwzględnid zakazy (ograniczenia) wynikające z ww. uchwały, jeżeli zostanie ona do tego czasu podjęta.” 

ad.7. Na mapach stanowiących załącznik do zmiany studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny i prognozy oddziaływania na środowisko zaznaczono 

przebieg Obszaru Chronionego Krajobrazu Mrogi i Mrożycy graniczącego z miastem Brzeziny. 

  Ponadto wykluczono z możliwości zabudowy stanowisko gatunków roślin chronionych (kukułka 

szerokolistna), zlokalizowane w sąsiedztwie drogi powiatowej Stryków – Brzeziny. 

Burmistrz Miasta Brzeziny, po uwzględnieniu powyższych uwag i wprowadzeniu stosownych 

korekt w projekcie zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko, skierował  ponownie pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
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Środowiska w Łodzi o wydanie opinii.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 

31.05.2013 r., znak: WOOŚ.410.90.2013.AJ zaopiniował pozytywnie projekt zmiany studium oraz 

prognozę oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 29.05.2013 r. znak: 

WPN.610.2.5.2013.MG uzgodnił projekt zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Brzeziny w części dotyczącej obszarów objętych ochrona na podstawie przepisów 

o ochronie przyrody – otulina Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich, powołanego Rozporządzeniem 

Wojewody Łódzkiego i Wojewody Skierniewickiego z dnia 31 grudnia 1996 r. w sprawie utworzenia 

Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1996 r. Nr 27, poz. 163) i (Dz. Urz. 

Woj. Skierniewickiego z 1996 r. Nr 33, poz. 238) na podstawie ustawy z dnia 16 października 1991 r. o 

ochronie przyrody oraz Uchwałą Nr LV/1545/2010 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 27 kwietnia 

2010 r. w sprawie dostosowania formy prawnej Parku Krajobrazowego Wzniesieo Łódzkich (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego 2010 r. Nr 165, poz. 1359).  

 

Paostwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzezinach pismem z dnia 5.04.2013 r., znak: PPIS 

–ZNS -441-1/16/13 zaopiniował projekt zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Brzeziny wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, pod względem wymagao 

higienicznych i zdrowotnych bez zastrzeżeo.  

 

Paostwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi pismem z dnia 05.04.2013 r., znak: 

PWIS.NSOZNS.9022.1.247.2012.MF zaopiniował pod warunkiem uzupełnienia Prognozy oddziaływania 

na środowisko ustaleo zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Brzeziny” o oddziaływanie planowanego cmentarza na środowisko, uwzględniając wymagania 

określone w ustawie z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r., 

Nr 23, poz. 295, ost. zm. Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 817) oraz w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia jakie tereny pod względem sanitarnym są 

odpowiednie pod cmentarze (Dz. U. z 1959 r., Nr 52, poz. 315) i w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagao, jakie muszą spełniad cmentarze, groby i inne 

miejsca pochówku zwłok i szczątków (z. U. z 2008 r. Nr 48, poz. 284). 

  

 Prognozę oddziaływania na środowisko uzupełniono o ocenę oddziaływania planowanego 

cmentarza na środowisko zgodnie z ww. uwarunkowaniami prawnymi. W studium skorygowano zasięg 

projektowanego cmentarza, a zapisy uzupełniono o: 
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 „lokalizacja projektowanego cmentarza będzie możliwa po przeprowadzeniu badao, które 

określą warunki gruntowo-wodne, na podstawie których mogą byd przyjęte rozwiązania 

zabezpieczające przed zanieczyszczeniem wód np. systemy odwadniające, prace ziemne itp. 

 w przypadku gdy przeprowadzone badania wykluczą możliwośd realizacji cmentarza, dopuszcza 

się pozostawienie istniejącego terenu rolniczego, a na obszarze oznaczonym symbolem 

graficznym na rysunku studium (Kierunki zagospodarowania przestrzennego) dopuszcza się 

lokalizację zabudowy usługowej w parametrach zgodnych z ustaleniami dla terenów zabudowy 

usługowej „ 

 

 Po wprowadzeniu stosownych korekt w prognozie oddziaływania na środowisko oraz projekcie 

zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny, 

Burmistrz Miasta Brzeziny skierował pismo o ponowne zaopiniowanie. Pismem z dnia 27 maja 2013 r., 

znak: PWIS.NSOZNS.9022.1.247.2012.MF.AM Paostwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi 

zaopiniował projekt zmiany studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Brzeziny pod względem wymagao zdrowotnych i higienicznych z zastrzeżeniem: 

 Ustanowienie cmentarza oznaczonego ZC1 w zaproponowanej lokalizacji będzie możliwe po 

 przeprowadzeniu badao gruntowo-wodnych, na podstawie których przyjęte będą rozwiązania 

 zapewniające obniżenie zwierciadła wód gruntowych na głębokości nie wyżej niż 2,5 m poniżej 

 powierzchni terenu oraz zabezpieczające wody powierzchniowe i podziemne doliny Mrożycy 

 przed zanieczyszczeniem. W przypadku gdy przeprowadzone badania wykluczą możliwośd 

 realizacji cmentarza dopuszcza się pozostawienie istniejącego terenu rolnego, a na pozostałym 

 obszarze dopuszcza się lokalizację zabudowy usługowej o parametrach zgodnych z ustaleniami 

 dla terenów zabudowy usługowej. 

 

W/w procedurę sporządzania zmiany Studium przeprowadzono z uwzględnieniem strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko w zakresie zawartym w art.39, art.40, art.42, art.53, art.54 i art.55 

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 

199, poz. 1227 z późn. zmn.). Zapewniono możliwośd czynnego udziału społeczeostwa oraz składania 

uwag i wniosków w formie i terminie określonych w/w ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

Projekt zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko po przedstawieniu 

Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej i uzyskaniu wymaganych prawem opinii i uzgodnieo został 

wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 14.06.2013 r. do 05.07.2013 r.. W trakcie wyłożeo 

projektu zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, została zorganizowana dyskusja 
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publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w tym dokumencie. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia 

przyjęte w projekcie zmiany Studium, może wnieśd uwagi.  

W ustawowym terminie po wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium wraz 

z prognozą, tj. do dnia 26 .07.2013 r., wniesiono 42 uwagi oraz 3 uwagi po wyznaczonym terminie. 

Wszystkie złożone uwagi zostały przez Burmistrza Miasta Brzeziny rozpatrzone, z czego 2 zostały 

uwzględnione, 1 częściowo uwzględniona, a 42 w całości nieuwzględnione. Uwagi dotyczyły przede 

wszystkim zwiększenia parametrów zabudowy, zmniejszenia wymaganej minimalnej powierzchni 

biologicznie czynnej, zmiany wskazanego zasięgu lub zniesienia stanowiska archeologicznego i strefy 

ochronnej. Nie wpłynęła żadna uwaga do prognozy oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zmn.) procedura formalno-prawna zawierała zakres objęty 

w/w ustawą. 

INFORMACJA O TRANSGRANICZNYM ODDZIAŁYWANIU NA ŚRODOWISKO 

Realizacja ustaleo zmiany Studium nie będzie skutkowała powstawaniem transgranicznych 

oddziaływao w rozumieniu art. 104 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

 Miasto nie jest położone na terenie przygranicznym, ani nie przewiduje się inwestycji 

o znaczeniu transgranicznym. 

 

PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU SKUTKÓW 

REALIZACJI POSTANOWIEO DOKUMENTU 

Metody i częstotliwośd przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowieo 

dokumentu zostały określone w prognozie oddziaływania na środowisko.   

 Analiza skutków zapisów projektu zmiany studium zawartych w niniejszym opracowaniu będzie 

odbywała się na zasadzie monitoringu, będzie on prowadzony przez Radę Miejską w Brzezinach. 

Wskazane jest dokonywanie oceny skutków realizacji ustaleo zmiany studium w cyklach corocznych. 

Stan środowiska będzie również monitorowany w ramach Paostwowego Monitoringu Środowiska. 

Wyniki będą prezentowane w corocznych raportach publikowanych w formie ogólnodostępnych 

publikacji. Systematyczny monitoring podstawowych elementów środowiska tj. powietrza, gleb, wód 

powierzchniowych i podziemnych pozwoli ocenid tendencje zmian środowiska oraz kierunki jego 

ochrony. 


